

Gausdal Historielag

ÅRSMELDING 1999

Årsmøtet 1999 ble holdt på Forset Grendehus den 18. april. Etter at årsmøtesakene var avviklet, kåserte nn om kaptein og slektsbokforfatter Hans Kraabøl.

Styret har bestått av:

Birgit Hjelmstad	leder
Alf Sanden	nestledere
Morten Kleiven	kasserer
Jan Dahle	sekretær
Gunnar Bruvang	styremedlem
Randi Taralhagen	styremedlem
Marit Hjelmstad	varamedlem
Simen Forseth	varamedlem
Amund Houm	varamedlem
Johs. Nordgården	varamedlem

Organisasjon:

Det er avholdt 8 styremøter og behandlet 52 saker utenom referatsaker. Medlemsstallet var på 341 i februar 2000. Dette er en oppgang på 36 sammenlignet med året før. Ola Eggen gikk ut av styret etter forrige årsmøte. Som nytt styremedlem ble Sverre Gran valgt.

Gausdal Historielag er medlem av Gudbrandsdal Historielag, Gudbrandsdal Slekthistorielag, Samarbeidsrådet for historielaga i Oppland og Landslaget for lokalhistorie.

Kulturarrangementer:

I begynnelsen av august arrangerte vi markvandring til Kampen innenfor Kampsveen. Til tross for regn og tåke fikk deltakerne en informativ og hyggelig tur igangsatt og organisert av Oddvar Fyksen og Kristian Holen. Disse forklarte og viste bilder på turen over Kampens gamle tufter opp til Kampekollen. Mange har ønsket at dette skal gjentas, i håp om tørrvær og bedre utsikt fra Kampekollen.

Historielaget er representert på Kittilbu-dågåen midt i august. Dette er på alle måter blitt et vellykket arrangement med aktiviteter som med Vestfjellet som utgangspunkt, illustrerer et bredt spekter av bygdekultur og næringsvirksomhet fra gammel tid.

I november arrangerte vi Minnes-du-kveld i Jadratur. I den anledning kom et maleri av aulstadgrendingen Amund Flutuen på plass i Jadratur. Historielaget mottok portrettmaleriet malt av Andres Fedje, som testamentarisk gave fra Flutuens slektninger. Amund Flutuen var Vestre Gausdal Bygdehistorielags gründer og pådriver. Like til sin død var han aktiv i arbeidet med kulturminneregistrering, slekthistorie og kirkebokavskrifter.

Gaver:

I 1999 fikk vi tildelt kr 8000,- i kulturmidler fra Gausdal kommune. Pengegavene til minne om Ole Woldslie og Karl Ivar Midtlien ble gitt til Gausdal Historielag.

Utgivelser:

1999 var året for utgivelse av Gausdalsminner 8. Boknemnda, ledet av Marthe Stine Fyksen, legger ned et meget godt arbeid. Boka ble i likhet med tidligere utgivelser godt mottatt. Salget så langt må vi si oss fornøyd med.

Kittilbu Utmarksmuseum

Historielaget er representert i styret ved Steinar Hansen med vararepresentant Torstein Fougner. Simen Forseth var historielagets representant for Kittilbudagen ut 1999. Else Kalstad har overtatt dette arbeidet for inneværende år.

Stiftelsen Reidevoll

I representantskapet satt Sigrid Wold, Nils Engeland og Kjell Håkon Reistad. Sigrid Wold og Kjell Håkon Reistad gikk ut av representantskapet ved årsmøte i februar 2000. Guro Steine og Amund Houm kommer inn.

Registrering av gardsklokker

Gardsklokkeprosjektet ble avsluttet sist vår. Dette var initiert av Samarbeidsrådet for Oppland og har gått over flere år. Takket være Oddvar Fyksen kom dette vel i havn. Noe av innsamlede opplysninger er gjengitt i Gausdalsminner 8.

Slektsgransking og fotoregistrering

Medlemsmøtene første mandag i måneden holdes i regi av Magne Bårdslie som leder for slektsgranskinga, og Tor Korsvold som leder for fotoregistrering, sammen med Kristian Heimstad. Det er jevnlig henvendelser om slektforhold og utlån av fotografier. Som det framgår av Gausdals Tidene ønsker vi å få flere bilder inn til arkivet.

Eiendeler

Historielaget eier og disponerer både fast eiendom og løsøre. Løsøret er for det meste deponert på Aulestad. Sist høst omsatte Gausdal Historielag en del gammel hesteredskap fra Fjerdrum gård ved auksjon. Dette var opprinnelig kommunal eiendom tenkt auksjonert bort av kommunen. Etter kontakt mellom kommune og historielaget ble samlingen overdradd til historielaget for videre disponering.

Arbeidslag

På nyåret kom vi i gang med arbeidslag. I Svatsum arbeider 6 personer med korrekturlesing på kirkebokavskrifter. I Østre Gausdal jobber 4 personer med det samme. Ellers har vi fått hjelp til registrering og vedlikehold av videofilmer samt pakking av Sigstadkort for salg. Gausdal Medieverksted hjelper oss med videofilmredigering. Elever ved Gausdal videregående skole har laget arkivdatabase.

Arkivarbeid

Historielagsarkivet i kjelleren i Østre Gausdal Prestegard, rommer etter hvert mye verdifullt stoff. Vi har et forskriftsmessig hvelv for oppbevaring av bygdehistorisk materiale i form av dokumenter, protokoller, brev, fotografier etc. Arkivet inneholder bl.a. klausulert materiale, som har krav på profesjonell behandling etter offentlighetslov, forvaltningslov og personregisterlov. Ut fra dette har vi fått en forskriftsmessig arkivinstruks. Noen av oss fikk på nyåret kurs i arkivering ved Opplandsarkivet. Gausdøler kan ha tillit til at materiale som skal oppbevares for ettertida blir trygt forvart i historielagets arkiv. Avlevering kan også skje til Opplandsarkivet på Maihaugen.



Året 1999 har i stor grad vært rettet mot intern drift. Det betyr at ressurser er satt inn på datamaskinstyr, arbeidslag, arkivinstruks og arkivkurs. På utadrettede arrangementer som kulturkveld og markvandring har vi holdt et middels aktivitetsnivå. Registrering av bygdekulturminner foregår kontinuerlig. Gardsklokkeprosjektet er brakt i land, samtidig som to nye registreringsprosjekter er i siget. Det er registrering av bygdas trebåter samt historien bak bygdas forsamlingslokaler.

Gausdal Historielag takker for den velvilje, støtte og interesse som vies virksomheten.